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Polska przeznaczy 300 mln zł, czyli 70 mln euro, z Funduszy Norweskich na realizację programu

„Sprawy Wewnętrzne”. Środki zostaną wykorzystane na projekty związane z zapobieganiem klęskom i

katastrofom, zwalczaniem przestępczości oraz migracjami.

Umowę w sprawie uruchomienia programu podpisali wiceminister Jan Szyszko oraz ambasador Norwegii

w Polsce Øystein Bø. Program obejmuje 18 projektów realizowanych przez instytucje odpowiedzialne za

bezpieczeństwo i odporność państwa.

Polska ponownie jest największym beneficjentem Funduszy Norweskich i EOG. Jesteśmy także

największym partnerem z państw-beneficjentów. 15 z 18 projektów w ramach Programu „Sprawy

Wewnętrzne” jest realizowanych z partnerami norweskimi, a także krajowymi. To doskonały dowód na to,

jak skutecznie budujemy współpracę transgraniczną. Pokazuje ona, że dzielenie wspólnych wartości z

europejskimi partnerami przekłada się na realny rozwój polskich instytucji - powiedział wiceminister

funduszy i polityki regionalnej Jan Szyszko.

Program zakłada działania wzmacniające odporność społeczną w obliczu wyzwań takich jak ataki

hybrydowe, dezinformacja, kryzys klimatyczny i migracyjny.

Budowanie odporności w podejściu obejmującym całe społeczeństwo stało się jedną z kluczowych

odpowiedzi na rosnące napięcia i niepewność. Dlatego nowy Program Sprawy Wewnętrzne w ramach

Funduszy Norweskich traktuje odporność jako fundament wspólnych działań wobec takich wyzwań jak

ataki hybrydowe, dezinformacja oraz kryzys klimatyczny i migracyjny. Głęboko wierzę, że odporność

społeczna nie polega na opieraniu się zmianom, lecz na umiejętności uczenia się, adaptacji i wychodzenia

z nich silniejszymi – podkreślił ambasador Norwegii w Polsce Øystein Bø.

Realizacją projektów zajmą się m.in. Policja, Straż Graniczna, Państwowa Straż Pożarna, Urząd do

Spraw Cudzoziemców, Rządowe Centrum Bezpieczeństwa, Służba Ochrony Państwa oraz szpital

MSWiA. Operatorem programu jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, a partnerami po

stronie norweskiej są Norweski Dyrektoriat ds. Ochrony Ludności i Planowania Kryzysowego oraz

Norweski Dyrektoriat ds. Policji.

W ramach programu przewidziano m.in. projekty dotyczące wykorzystania nowych technologii w pracy

policji, takie jak „CyberAICop” czy „Informatyka śledcza w zakresie przestępczości cyfrowej”.

Planowane są także inwestycje w infrastrukturę Straży Granicznej, w tym we Wrocławiu, oraz rozwój

technologii takich jak drony. Projekt „Drony w Policji” ma przyczynić się do stworzenia

ogólnokrajowego systemu zarządzania bezzałogowcami.

Państwowa Straż Pożarna zrealizuje projekty związane z zarządzaniem kryzysowym, ostrzeganiem i

alarmowaniem ludności oraz wsparciem odporności psychicznej ratowników. Program obejmuje również

działania edukacyjne skierowane do seniorów, dotyczące zapobiegania cyfrowym oszustwom.

Program „Sprawy Wewnętrzne” jest częścią czwartej edycji Funduszy Norweskich i EOG, w ramach

której Polska otrzyma prawie 4 mld zł, czyli około 925 mln euro. Środki te zostaną przeznaczone na

realizację ośmiu programów.
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